

دیگوکسین

Digoxin ® Lanoxine

گروه درمانی : ضد آریتمی ۳ اینوتروپیک
اشکال دارویی :

Tab : 0.25mg

Inj : 0.5mg/2ml

Elixir : 0.05mg/ml(60ml)

oral Drops :0.5mg/ml

راه تجویز : IV slow/PO

اندیکاسیون

- ۱) درمان نارسایی احتقانی قلب.
- ۲) درمان تاکیکاردی پاروکسیسمال دهلیزی.
- ۳) درمان فلوتر و فیبریلاسیون دهلیزی.
شروع با $1\text{ mg}/5\text{-}5\%$ خوراکی یا وریدی روزانه در
دوزهای منقسم و سپس دوز نگهدارنده $5\text{-}125\text{/}\text{o}$
خوراکی روزانه هر ۱۲ ساعت

کنترالاندیکاسیون

- ۱) علایم مسمومیت با گلیکوزیدهای قلبی
- ۲) حساسیت مفرط
- ۳) سندروم سینوس کاروتید حساس
- ۴) WPW
- ۵) فیریالاسیون بطی
- ۶) MI حاد
- ۷) پریکاردیت فشارنده
- ۸) هیپوکالمی
- ۹) هیپوکسی

عارضه جانبی

- ۱) توهם
- ۲) سردرد
- ۳) سرگیجه
- ۴) استئوپروز
- ۵) دیس ریتمی
- ۶) هیپوتانسیون
- ۷) تهوع و استفراغ

۸) تاری دید

توجهات پرستاری

- ۱) می تواند به صورت رقیق نشده مصرف و یا هر ۱ml از دارو با ۴ml از سرم LR , D5W , N/S , SW ترکیب شود.
- ۲) در صورت نبض کمتر از ۶۰ بار در دقیقه تجویز دارو قطع گردد.
- ۳) دارو نباید به طور ناگهانی قطع گردد.
- ۴) بیمار را از نظر عالیم مسمومیت با این دارو، تحت نظر داشته باشید.
- ۵) می توان این دارو را قبل یا بعد از غذا مصرف نمود.